Portaria N° 221/2025.

PREFEITURA DE

ESPERANTINA
CUIDANDO DA NOSSA GENТЕ

ADM. 2025-2023

Esperantina/TO, 06 de novembro de 2025.

"Dispõe sobre nomeação do

Gestor do Fundo Municipal de

outras

Defesa do Meio Ambiente

FMDMA, e dá

providências."

A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA - ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e constitucionais,

CONSIDERANDO o que dispõeo art. 1º da Lei Municipal nº 200/2013,

de 19 de dezembro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Sr. RÊNALDE PEREIRA DA SILVA, portador do

CPF nº 031.095.831-86 e RG nº 915705 SSP/TO, casado e ocupante do cargo

de Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo, como Gestor do Fundo

Municipal de Defesa do Meio Ambiente - FMDMA.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina, Estado do Tocantins,

aos 06 dias do mês de novembro de 2025. CERTIDAO

ERTIFICO, para todos os fins necessários,
que foi publicado, na integra, no placar
da Prefeitura local destinado à divulgação
e publicidade dos atos oticiais do Município.

MARIA ANTÔNIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVAL06111/2025
Prefeita Municipal

Secretariq de Administração

Rua Getúlio Vargas, s/n, Centro, Esperantina/TO, СEP: 77.993-000
CNPJ: 25.064.080/0001-70 Fone/Fax: (63) 3475-1132

www.esperantina.to.gov.br

Digitalizado com CamScanner